lorum: luxta eā uero abstinentiā intellectū
lenitatem: venerabilitatem: timorem: cle-
mentiam: et multoꝝ bonoꝝ plebe: ipsiꝝ hi-
storie mens diuina cautela: audiētibꝝ aut̄
zeloz meliorum occasio. Hec ego ipse vi-
dens benigne factus sum: et isto ductus sū
o eubole: Hūt enī in nobis non imagines
neq; enigmata: s; i p̄a plane h̄itas ducens
ad salutem. Resurgemꝝ ei oēs hiꝝ vitam
eternā: et hiꝝ opprobriū et confusione eternā
et astabimus tribunali christi. sicut docent
nos magni vocibꝝ pphete. esaias. bieremi-
as. ezechiel. daniel et dauid rex: atque di-
uiꝝ paulus pꝝ illos: Ip̄e ei p̄nie dator. et
ip̄iꝝ retributiōis dñs: q; ouē q̄sinit pditam
et apostolatā puer ex pris sinu cū mltis diu-
tiis. et seipſu pdige et sumētem: et postea re-
vertente. fame afflictū sincere aplexarꝝ ē
et veste splēdida ornauit. ac anulo iduit p̄/
cioso: suadetibꝝ peccati pueru seuiēt. sicut fri-
idulgētā dare. Iste ī uido dñs p̄ualens
benignitate: qui equalez mercedem circa
undecimā horā veniētibꝝ tribuit: et nobis
penitētibꝝ ac suscipiētibꝝ ex aqua et spū sa-
ctore regeneratiōez. dabit enī que ocl̄s n̄ vi-
dit. et auris n̄ audiuit. et ī cor bois n̄ ascēde-
rūt: que p̄parauit deꝝ diligentibꝝ euꝝ. His
exfensi fac̄ eubolus dixit. O basili ce-
lestis demonstrator trinitatis. p te credo
ī vnu deū patre omnipotētē: et deinceps ys-
q; expectās resurrectiōis mortuoꝝ. et vitaz
seculi futuri amē. Ego aut̄ ī hoc q̄ ī me est
ostēdi tibi. q; oia que mibi sūt in manꝝ tu-
as dās. reliquū tēpus yite mee tecū ero:
si placitū ī cōspectu dñi fuerit suscipiēs ex
sancta aq; et spiritu regeneratiōi. Basilius
dixit. Benedictus dñs deus noster: amo-
do et vīg ī seculi o eubole. q; splēduit lucē
verā ī mēte tua: et trāstulit te d̄ mltimodo
errore. in agnitiōis ipsius misericordie. quia
vero: vt dixisti: mibi coesse vis: ostēdaꝝ ti-
bi quomō saluti nostre „uideam“. vincu-
lis istiꝝ yite nos liberantes venūdemꝝ oia
que nobis sunt. et demꝝ idigentibꝝ. et sic in
sacra ciuitatē babeamꝝ: ipsi visuri que sūt
ibi miraculoz et apud deū acgramꝝ fidu-
ciā: et sic vterq; que eoꝝ erat dispēsanteſ

ad sacerdū baptisma indumenta tñ ex ipſis
ementes. hierosolymā ibant: conuertētes
ad deū gētiliū mltitudinē magnā. Quo
mō eubolus baptizatus est in iordanē.

Hīs prehēdentes autē
hieroſolymā. et omnem locū sac̄ fide et
amore requirētes. et ipſis locis q̄ ē super
oia deū adorātes: manifesti fūt ep̄o ciui-
tatis noīe maximino. Et se ei p̄sternētes:
postulabāt ſequi regeneratiōez in iorda-
nis fluuiō diminā. Quos vidēs idē vir san-
ct̄. plenꝝ cū effet benignitate. adimpluit
postulatiōez eoꝝ. et ſimul cū fidelibꝝ viris
venit ad iordanē. Basiliꝝ aut̄ iuxta ripas
fac̄. piecit ſe ī humū. et cum lachrymis et
clamore forti postulabat ſignū reuelari
eiꝝ ſidei. Resurgēſq; cū tremore despolia-
uit ſe yestimētis suis et cū ipſis vere yetu-
ſto hoſe: et defcēdēs ī aquā orabat. Descen-
dēs aut̄ ſacerdos baptizauit eum. Et ecce
fulgor ignis venit ſup eos. et colūba ex eo
dē fulgore venit ī iordanē et turbās aquā
reiuolauit ī celū. Aſtates aut̄ ī tremore fa-
cti glorificauerūt deū/baptizat̄ ho basiliꝝ
exituit de aq. Admirās qz maximinꝝ ep̄os.
basiliꝝ ī deū dilectōez. orās yestiuuit eū re-
ſurrectōis xp̄i idumētis. baptizauit autē et
eubolū atq; vngēs eos sancto crismate.
tradidit illis viuificā omunionē. Postula-
uitq; basiliꝝ dei ſacerdos p̄ orōne ſumere
cibū: qđ et fecit dicēs. Ihu xp̄e deꝝ noster
credo euāgelice tue voci. et ſpero ī tua be-
nignitate: comedēs et bibēs et tra egredien-
tē nobis diabolū. coopationē nobis ſacti
spirit̄ fieri. Stupēſho ſacerdos dei ī fide
eiꝝ: reuersus ē cū ipſis ī ſactā ciuitatē. An-
nuali aut̄ tēpore inibi morātes. cōmuni-
ſētētia yenerūt antiochīa: et ibi gradū di-
aconiſſucepit. Quō basilius ep̄iscopus
factus: missam composuit: et ſaluatorē
noſtrum cum apostolis ſanctis vidit.

Onueniētes ergo cer-
eporū. sci-
spiritus coopatōe. elegerūt basili-
um ad ep̄iscopatus ſedem et consecratuſ
gubernabat ecclesiam dei prouidentia.

Prima pars

Post quoddam autem tempus postulauit deum: ut daret illi gratiam et sapientiam atque intellectum: propterea sermonibus offerre in sanguinem sacrificium illi et venire super eum sancti spus aduentum. Post dies vero sex sicut in extasi scus: propter aduentum scilicet spus septima die apprehendente: cepit ministrare deo per singulos dies. Et post aliquot tempore: fide et ora tunc cepit propria manu scribere ministratorem mysteria: atque in una nocte adueniens ei dominus in visione cum apostolis: propositionem panis facies in scio altari excitavit basilium dicentes ei. Secundum dum tuam postulationem repletus est os tuum laude ut per proprios sermones offeras mihi sanguinem sacrificium: Qui non seres oculis visione surrexit cum tremore. Et accedens ad sciam alterare: cepit dicere: scribes in cartha sic. Repleatus est os meum laude: ut hymnus dicat glorie tue: domine deus qui creasti nos: et adduxisti in viata hanc: et ceteras orationes sci ministerii. Et post finem orationum: exaltauit panem sine iter missione oras et vicens. Respicie domine iesu christe deus noster: ex scio habitaculo tuo: et veni ad sacrificandum nos: quod sursus patri tuo consides et hic nobis insensibiliter coes: dignare potest in manu tua tradere nobis: et per nos omnem populum tuo: scilicet scientiam plus reddit. Unus scus unus dominus noster ihesus christus: cum scio spus: in gloriae dei partis amem. Et dividens panem in tres partes: unum quidem comunicant timore multo: alterum autem reseruauit sepelire secundum: tertium vero iponem coluisse auree quod pependit super altare. Eubulus signum et cleri principes statuerunt ante portas templi: viderunt lucem intelligibilem in templo: et viros gloriosos candidas vestes habentes: et audientes vocem populi glorificantis deum: basiliumque cernentes altari astante: stupescerunt in visione ceciderunt in facies suas: glorificantes deum. Exeunte autem basilio prostraverunt se ad pedes eius. Interrogauit autem causam adoratorem: et prout eorum: quod rettulernerent ei admirabilem visionem quam viderunt in templo. Tunc basilius gratias agens sine intermissione domino propter eum admirabilitatem: vocauit aurifex fecit collubam ex auro puro: atque in ipsam depositum: ut diximus portionem: pedem eius super sciam mesam: in figura illius secum colubam: quod ap-

paruit ei in iordanie domino baptizato. Hoc actum factum exorsus est sermonem solatorem: dice: re ad populus. Et congregata est multitudo infinita ecclesia: inter quos erat et magnus abbas essem: de quo postea narrabimur: quomodo ex diuina ostensione visor: scus est beatissimi patris nostri Basili. De hebreo qui vidit istam partem in manibus Basili temporis sacrificii.

Qui quidem ministerio illo agente: hebreus quidam se sicut christianus populus consuevit: officium ministerium et munera explorare volens: vidit istam partem in manibus sancti basilii. Et communicatis oib[us]: venit et ipse hebreus: data quod est ei hostia haec caro secum. Inde accessit ad calicem sanguine repletum et ipsi secum est particeps: atque ibi virtusque seruans reliquias abiensque in domum suam ostendit visori sue ad confirmationem dictorum: et narravit quod propterea oculis viderat. Credens ergo ut vere: quod horribile et admirabile est christianorum mysterium: in craftino venire ad basilium: postulas se sine dilatatione accipe quod in christo est signaculum: basilis autem secus non deserens: sed consuetam eukaristiam voluntati salvare offerens: baptizauit eum cum omni domo sua credente domino. De quodam negante christum scripto suo: proprio cirographo

Lladins autem ipsius sanctissime memorie visor et minister factus ab eo perfectorum miraculorum et successor sedis post obitum iam dicte memorie apostolice basilivir mirabilis et virtute decoratus: enarrauit mihi quia senatus quidam fidelis nomine prothierius: abiit ad sanctam et venerabilem locam: et ibi filium suum consecrare: ac in uno de bene actione: nalibus domibus monasteriorum mittere atque sacrificium deo offerre volens. Sed ab initio homicida diabolus inuidens divinam voluntatem mouit unum de servis suis et ictedit ad puerum amorem. Is es cum fuisse huiusmodi iehoatidis indignus: et non audebat appropinquare ad positum alloquitur unum ab hominandoz incantatorum: mittens se: si meruerit dominari ipsius puerum multam auri tribuere ei qualitate. Malo: sic ho-
mo

rit ad eū. **H**o: ego i istud non p̄ualeo. Sed
 si vis mitto te ad meū procuratorez diabo
 lum. et ipse p̄ficiet volūtates tuaz. Qui ait
 ad euz. **N**e cunque dixeris mibi faciam
 Et ait ad euz. **A**brenuncia xpo in scripto
 dixite ei. **E**t iā. Iniquitatis aut̄ operator dī
 cit ei. Si i isto patre extiteris cooperator
 tibi fiā. Qui ait ad eū. paratus sū: tantū ut
 sequar meū d̄sideriū. **E**t faciens maligni
 tatis magister eplaz ad diabolū. misit eā
 ad illū habētē sensū istū. **Q**m̄ quidē mi do
 mine et procurator oportet me a xpianoz
 religione abstrahere. et tue adducere volū
 tatiꝝ multiplicē ps tua. misit tibi hūc qui
 p̄ites meas desert litteras. cupiditate i pu
 ellā exarsū: et postulo eū actionē istā seq̄ut
 et i isto glorier et cū m̄lta alacritate ḡgregē
 placidiores tuos. **E**t dās eplaz dīxit. vade
 fūntalē horā noctis sta sup monumētū gē
 tilī: et exalta carthā i aerē: et astabūt tibi q d
 bent te ducere diabolo. Qui alacriter hoc
 facies iaciant miserā vocē. iuocās diabo
 li auriliū. **E**t continuo astite ūt ei principes
 p̄tāstenebray: spirituali. i negt̄ et apphēdē
 tes errantē. cū gaudio magno duxerunt
 eū ybi erat diabolus. **E**t ostēderūt ei ipsū
 sedētē i sede alta: et i circuitu ei malignita
 tis spūs stātes. **E**t suscipiēt missas a male
 ficio litteras. dixit ad mis̄n. **C**redis i me: q
 ait. **C**redo. **E**t abnegas xp̄m tuū: q r̄ndit.
 abnego. Dicit ei diabolus. **P**erfidi estis
 vos xpiani. **E**t quādo qdē me op̄ bētis tūc
 venitis ad me: q̄s aut̄ sequimini d̄sideriū
 vest̄. negatis me: et acceditis ad deum ve
 struz q est benignus ac clemētissim⁹. et susci
 pit vos: et sac mibi māū scripēt xp̄i tui et ba
 ptismatis abrenūciatōe volūtaria. et q i me
 ē i sc̄la volūtaria p̄fessio: et q̄a mecū sis in
 die iudicij. et delectas mibi i p̄paratio eter
 nis tormentis: et ego statī d̄sideriū tuū adim
 plebo. Qui n̄spōsuit p̄pria manu scriptū.
 sic q̄s fuerat. **S**tati aut̄ alarū corruptor
 draco tortuosus. misit illos q sūt sup fornī
 cationē d̄mones: et iſlāauerūt duellā in
 amore iuuenis. Que p̄scies se i trā: cepit
 clamare ad patrē. **V**iserere mei miserere
 mei mi pater: q̄d̄ dire torqoz ppter talē pu
 erū nost̄: **V**iserere v̄sicerib⁹ tuis. ostēde
 i vñigenita tua paternū amorē: et coniūge
 me puerō nro quē amo. **S**i aut̄ nō vis hoc
 facere. videbis me p̄ modicū amara mor
 te moriētē: et finōne dabis. p̄ me deo i die
 iudicij. **P**at̄ aut̄ ei cū lachrymis dicebat.
Heu mibi pccōri. qd̄ uenit mīke filie mee
Quis meū thezaux furat̄ ē: **Q**uis meā
 iquimanit filiā? **Q**uis dulce lumē oculorū
 meoz extixit? **E**go celesti te volebā nube
 re spōso xpo. et angeloz cohabitaticē con
 stituere. et i psalmis et hymnis et canticis spi
 ritualib⁹ deo canere festinabā: et per te sal
 uari sperabā. tu autē in amorez lasciuia
 tis iſanisti. **S**ine me sicut volo despōsare
 te dō. ne ducas senectūtē meā cū tribula
 tione ad iſeros: neq̄ nobilitatē pentū tuo
 rū confusione opias. **I**lla aut̄ pro nibilo re
 putans q̄ a patre dicebantur: instabat cla
 mās. **P**ater mi pater mi. aut̄ fac desideriū
 meū: aut̄ post morientez me videbis. **P**a
 ter ergo in magna defectione factus. ac i
 mensurabilitate tristis absortus. ac ami
 coruz oſiliis credulus. horātiū ei deferre
 volūtatez eius: aut̄ seipſā exponere cōcre
 dens pater. precepit fieri d̄sideriū puelle
 ne extiali se traderet morti. **E**t adduxit q̄
 situz puerū. ac propriā filiā: dansque ei oēz
 substantiaz sua. dixit filie sue. **V**lade filia
 vere misera. **M**ultū enī plāges penitēs i
 nouiss mo: quādo nihil habes pſicere. **I**n
 quo ergo coniugio facto. et diabolica faci
 norositate completa. ac modico trāleunte
 tēpore: designatus ē a qbusdā puer non in
 troire ecclesiā. neq̄ app̄epinquare infor
 talibus et viuificis mysteriis: et dicunt mi
 sere cōiugi eius. **D**cis q̄z yir tuus quē ele
 gisti. non est christian⁹: sed peregrin⁹ fidei
 et alien⁹. **T**enebraruz et dolorose plague re
 pleta. prosternit se in humū. et cepit discer
 pere seipſā ungul̄ suis et pcutere pectus ac
 clamare. **N**emo nō obediens pentibus sal
 uis fuit vñq̄. **N**uis annūciabit patrī meo
 meaz conūfisionem? **H**eu mibi misere. in
 quātā profūditatez p̄ditiōis descendit. **L**ur
 nata iuz. et nata continuo raptā nō sui **I**sta
 ergo lamentari eam dīscens erratissimus

Prima pars

vir eius : accurrit ad eā cōtēdēs nō haberī ita veritatē. Illa autē i cōsolationē veniē / te suadilibus ei⁹ sermonibus dixit ad eū: Si vis mibi satissacere et misere aie mee: crastina ego et tu vñanimiter eamus ad ec clesia: et corā me participa icōtaminatoruz mysterioꝝ xp̄i: et sic satissacta ero. Tūc co act⁹ dixit ei sentēiā capituli. Continuo de pones illa muliebrie iſfirmitatē et ſiliū bo nū ſiliā illi: cucurrit ad pastore et ad discipulū xp̄i ſc̄m basiliū: aduersus ipietatē cla mas. Misere mibi. miserere mei sancte dei miserere mibi discipule dñi: quē cū de monib⁹ causaz egi. Misere mibi miserere pprio patrī nō obediētē. Et docet eū rep̄ gestaz ordinem. Sc̄us autē dei vocās puer: ſc̄ilitatus est ab eo: si iſta in hunc modū ſe haberēt. Qui ad ſc̄m dei cū lachri mis ait: etiā ſc̄e dei ſi ego filuero: opa mea clamabūt. Et enarravit ei etiā ipſe a pri cipio vñq̄ i ſinē ſequētē: diabolī malā ope rationē. Tūc dicit ei ſc̄us basilius. Vis re uerti ad dñz dēū nřz? Ad quē puer. Utiqz volo: ſed non valeo. Dicit ei ſc̄us ſquarez. Respōdit puer. Scripto abnegauit xp̄z et pfeſſus ſuꝝ diabolō: dicit ei ſc̄us. Nō ſit ti bi cure. Benignus est enim deus noster: et recipiet te penitētē: cōpati etiā maliciis no ſtriſ. Et iactā ſe pueſla ad pedes ſc̄i euā gelice depeſata est ei dicēs. Discipule xp̄i dei nři: quantū potes adiuua nos: dicit ad puerū ſc̄us. Credis ſaluarī: qui ait: Credo dñe. adiuua i cōrēditatē meā. Et continuo apprehēdēs manū ei⁹. faciēq̄ ſignū xp̄i i ip̄o: et orās recluſit eū in vno loco interio ſacri periboli. Et dās ei regulā. collabo rabat ei ꝑ tres dies. p⁹ q̄o viſtauit eū: et dicit ei. Quō bēs fili⁹: dicit ad eū. In mag dñi ſū defecde. Sācte dei nō ſero clamores eoꝝ: et terrores ac iaculatōes ſeu lapi dationes eoꝝ: tenētes manu ſcriptā meā. cauſan̄ me dicētes. Tu venisti ad nos: nō nos ad teſt dicit ei ſanc̄. Noli timere fili tñi crede. Et dās ei modicā eſcā faciensq̄ ſup eū xp̄i iteꝝ ſignaculū: ac orās recluſit eū. et post paucos dies viſtauit eū. et dicit ei. quō habes fili⁹. Dicit ei. pater ſācte a lō.

ge clamores eoꝝ audio et minas: ſi ſi video eos. Et iteꝝ dās ei eſcā. et orās claudēſq̄ ſuſtū: abiit. Et q̄dragēſimo die rediit: et di cit ei. Quō habes frater mi⁹? Rūdeno di cit ad eū. Nō habeo ſācte dei. vidi enī te bodie i viſu pugnātē p me: et vincētē dia bolū. Mox ꝓ ſanc̄ ſi ſuetudinē faciēs oratōeſ eduxit eū: et adduxit eū i dormito riū ſuſtū. Vane autē factō vocauit clep ſa crū. et monasteria: et oēm xp̄i amabilē po pulū. et dixit eis. Filioli mei dilectissimi: oēs grās agam⁹ dño. ecce enī ouē pditaz debet pastor bon⁹ i hūeris ſuis reportare et offerre ecclesiē. quapropter debituē et nos vigiliā ſacere nocte ac poſtulare ei⁹ beni gnitatē: vt nō corrūptor animaz vincat etiāz in hoc factō. Et alacriter populo ag gregato. per totam nocte poſtulauerunt deuſ eūz bono pastore eūz lachrymis cla mantez pro eo. Kirie leifoni. Et mature cū omni multitudine populi accepit sanctus puerum. et tenens dexteram manū eius ducebat illū i ſanctā dī ecclesiā: cū psalmis et hymnis. Et ecce diabolus omnium feli nans i tristez vitaz cum oī pernicioſa vir tute adueniit: et iuſiſibiliter apprehēdēs puerū. conabatur rape eū de manu ſacti. Et cepit clamare puer. Sācte dei adiuua me. Et tanta instantia ip̄o⁹ aggressus est vt etiā memorabilē viruz copelleret trahens pueruz. Lōversus ergo ſanct⁹ ad dyabolū dixit. Improbissime et alaruz corrūptor. pa ter tenebraz et perditionis. non ſufficit tibi tua perditio qua te et eos q̄ ſub te ſunt affe cisti: niſi etiāz et dei mei temptes plasmat. Diabolus autē dixit ad eum. Preiudicas me o basili. ita vt plurimi ex nobis voces audirent demonuz bec dicentilū. clamāte populo kyrileyson. Sāct⁹ autē dei ait ad illum. Increpet te dñs diabolē: qui repon dens ait ad eū. basili preiudicas me. Nō ego abii ad eū: ſi ipſe venit ad me. Abne gauit xp̄m ſuum: et mibi pfeſſus ē. Ecce et manu ſcriptā habeo: et in die iudicii ad cōmūnē iudicē eū dico. Sāct⁹ dei dixit. Benedic⁹ dñs de⁹ me⁹ nō deflectet po pulus iſte man⁹. Ó altitudine celi: donec red

das manu scripta. **E**t cōuertē se dixit populo. Erigite manū vras i celū clamantes cū lachrymis kirie eleysō xpē eleysō kirie/ leyson. Et stente populo i horā mltā extē/ sas babētē manū i celū. ecce manu scripta pueri p aerē delata. et ab oib⁹ vila venit et ipsoita ē manib⁹ memorabilis pris nostri basilij. Suscipiēs at eā et grās agens deo. gauisus facit ē valde: et corā omī pplo di- pit ad puep: Lognoscis literulas bas fra- ter? Qui ait ad eū. **E**t iā scē di manu scrip- ta mea ē. **E**t dirūpens manu scriptā sact⁹ basili⁹ pdixit eū ad eccliaz: et dignū fecit factō misterio et cōmunioni mysterio xp̄i. **E**t faciēs suceptoz magnā: refrigerauit oēz pp̄lin. **E**t ducēs puep ac istruens. seu dans ei reglaz deceitē. reddidit cū mulieri ei itacibili ore glorificante et laudatē deū amē. De muliere cui pēccāp oroez bneuit

Mulier quedā diuinit̄
vis et nobilitate ornata et ceteris
vite isti⁹ vāis misstratoib⁹ supereuata: q̄si
viduitate cōpletēs: idecoroſe vfa ē prāte
castrimargie et pdigalitati sēp iseruiēs. ni-
bil placidi dō possidēs: sed porcoz more se
sceno voluptatis iuoluēs sero qn̄qz fz dis-
pēlatoz dei ad mētē rediēs. imēsurabilita
te suoz delictoz illuiāta filēter sola cogi-
tabat: et mltitudine peccatoz suoz flebili-
ter suspirās dicebat. Deu mibi peccatrici
et prodige. quō me excusabo de actis deli-
ctis meis. Tēplū spūs sācti corrupi. et aiaz
i corpore habitatē pollui. Deu mibi abie-
ctissime. Putas dicā me sicut meretrice
anteriorē: an publicanū: s̄z nemo sicut ego
peccauit: maxime post sc̄m baptisma. Quō
ē certa ero: q̄ penitētē suscipiet me de?
Et hec cogitatē ea. q̄ oēs vult saluare et ad
agnitionē venire veritatio: i mēte ei misit
diuinetute vloz̄i senectutē pētā sua scribe-
re i cartha. Que pscripta nouissime oūum
scriptis: quod erat ei maximum peccatuū:
et plumbo signauit eā. **C**ōsiderās autem tem-
pus opportūnū: quādo sanctus basilius ad
suetas oratoes ibat ad sanctā ecclesiam
cucurrit clā: et piecit cartham secus pedes

ei⁹: et sup faciē factans seipsam clamabat
dices miserere mei sancte dei sup oēs pec-
catrici. **S**tas autē btūs xp̄i familius: scisci-
tabat ab ea causaz doloris. Que ait. Ecce
dñe oia pētā mea seripsi i ista cartha et ini-
gates: meas: et sigillati eas. **T**u autē san-
cte dei sigillū ne ammoueas: sed tantū per
orationē tuā ea dele. Qui enim dedit mibi
tale cogitationē: omnino exaudiet te p me
postulatē. **P**agnus autē basilius: tollens
carthā et respiciēs i celum ait. Dñe tibi soli
est opus istud. Qui enim mudi p̄t m tollis
et vni⁹ aic istius facili⁹ delere potes p̄tū
omnia enim nostra delicta numerata sūt a
pud te. misericordia autē tua innumerabilis
et iuestigabilis ē. **E**t hec dices: strat ecclia
tenēs carthā: et prosternēs seipsū et ponens
carthā secus altare māsit et omnez vigiliā
orans: et crastino per omne sc̄m mysterium
deprecās deū. **E**t post cōpletione sanc-
to rūz misteriorū. vocauit mulierez secrete
astantibus paucis clericis: et ostendens eis
carthā dixit ad eā. **A**udiisti mulier: quia ne
mo p̄t dimittere pēcā nisi solus de⁹. Que
dixit. Audiui sc̄or: et per hoc admoui te ad
intercessioez misericordissimi dei. **E**t hec
dicens soluit carthā: et iuenta est tota iscri-
pta. māsit autē magni peccati. scelestū opus
nō deletū. **V**ides autē mulier. pusillanimis
effecta ē: et percutiēs pectus suū manibus
cecidit ad pedes episcopi clamās miserere
mei serue dei altissimi. et quē admodū pro
omnibus iniquitatibus meis certasti: sic et
pro ista postula et omnino delebitur. **A**r-
chiepiscopus autem lachrymatus est: pro-
pter indulgentiaz dicens. **S**urge mulier.
quia et ego peccator suz: indigens indulge-
tia. Qui deleuit tua peccata quanta volu-
it potens. est tollere et istud a te: qui tollit
peccata mundi. **S**i custodieris amodo nō
peccare et vias domini ambulaueris: non
tantum indulget tibi: sed et gloria digna-
eris. **V**ade ergo ad beremuz: et iuenies vi-
ruz sanctū et nominatū i omnibus nomine
essē. **I**sti da carthaz: et postulans placabit
deū p̄o te. **M**ulier autē concite a san-
cto ad beremuz cucurrit: et transiliens lon-

Prima pars

gitudinez vle ad predictū sibi locus magni
beremite peruenit: **E**t pulsans ostiu^z cla-
mabat dicēs miserere mei sancte dei. Qui
presciens propter quā causā astiterit: dixit
ei. vade a me mulier. qz hō peccator su^z: i-
digens et ipse auxiliū. Illa aut̄ proiecit car-
thā dicens. Archieps basilius misit me ad
te. vt orans ad deū deleaf iniquitatē meā
que ī ipsa cartha cōscripta iacet. Ceteras
oēs ipse scūs orās deleuit: tu autē pro vna
noli pigritari dprecari deū. Ad te enī mis-
sa su^z. Non filia non. Qui enī pro multis
pualuit placare deū: et p vno poterit plus
me. vade ergo et noli stare: vt cōprehēdas
eū aī eius trāstū. Mūlier autē concite a
sancto effez reuersa est cesareaz: et intran-
te ea in ciuitatē obuiavit corpus portanti-
bus sancti basili. **E**t videns cepit clama-
re volvens se in humo: et causabatur cum
sancto dicens. Deu mibi misere. beu mibi
sancte dei. propter hoc misisti me ad here-
mūz vt īmolestatū a me transire: et ecce
in acta reuersa su^z: inuanum pertransiens
pelagus vie. videat deus. et iudicet inter
me et te: quia placare potens deuz ad alte-
ruz me misisti. **E**t hec clamās proiecit car-
thā super feretru^z: subtiliter enarrans de
causa omni populo. Unus autē de clero
volens videre quale peccatum esset: tulit
carthā: **E**t absoluens inuenit eam super
totuz inscriptam: et clamauit voce magna
dicēs ad mulierem. Inscripta est cartha o
mulier quid laboras nesciens in te factam
clementiam? Multitudino ergo videns
āmirabile miraculū gloriificauit deuz qui
redit potestate hominibus super terrā di-
mittere peccata: dans etiā gratiā suis si-
uis et post morez sanare omnē infirmitatez: et
omnē languorez: sed et peccata fide acceden-
tiū dimittere. De ioseph hebreo iter serī bi-
storie. Dic ioseph egregi^z in arte medicina-
lis discipline valde probatus. simul et illu-
stris euz fuisset in ipsa peritia sumaz scienc-
tiaz habebat tactu eius vene prescire cau-
te ante tres vel quinque dies. si quis de-
beret de his transire tumultibus: ad meli-
orē stabilitatez. Inuidiosuz autē multū

dine medicoru^z dei fer parer noster basili-
us ex diuino splendore presciens. q̄ debe-
ret dari ei diuini baptis̄mi donum valde
amabat euz et assidue ad colloquiu^z voca-
bat illuz docens euz regiaz viaz salutis et
veritatis abulare. postulabatque illuz di-
scendere de polluta religione: et p baptis̄mū
iduere xp̄m. Qui n̄ argescet dicens. q̄
ī side qua natu^z sū. i ipsa et finiaz. Sanc^z
autez dei dixit ei. Crede ioseph: nec tu nec
ego de istis transibū tumultibus. donee
renouet te dñs meus iesus xp̄s. per aquaz
et sp̄m. sine istis enī sp̄ possibile est introire in
regnū celoz. Nunquid et patres tui nō ba-
ptizati fuerunt in nube et mari. et liberaunt
ex spiritali sequenti eos petra. Petra aut̄
erat christus. Qui in nouissimis diebus
ex virgine incarnatus. et propter nostram
salutē hūanatus: et mirabilia agens passus
ac p patribus tuis crucifixus et sepultus: et
tertia die resurgens in celuz ascēdit. et sedet
ad dexterā patris: et veniet ī multa gloria
cū angelis suis iudicare viuos et mortuos
et reddere vnicuiqz fm̄ opa eius. Impossi-
bile est ergo: sicut dicitū est: omnē boiez in
regnū dei introire. nisi per aquā et spirituz
et participationē viuiscop̄ et incontamina-
torū mysteriorū corporis et sanguinis iesu
christi. Et talib^z oratiōib^z pbat^z operari^z
dei cultor colloquebas cū eo: ipse autē nō
audiebat euz. Quādo vero pspēravit de^z
qui segregauit euz ex vtero matris sue. su-
scipe eū sancti spiri^z gratiā: debēs sacer^z de
bis trāsserri tumultibus durit cū occasiōe
ad se medicialis discipline: et dicit ei. Quo
modo vides que erga me sunt? ille a tactu
vene sentiens virtute cius mortez īmine-
re: dixit ad domesticos ipsi^z: que ad sepul-
turaz sunt indumenta preparate. iste enī
pene moritur. Dicit ei magnus basilius.
Nescis quid dicis. Dicit aī euz ioseph he-
breus. Crede dñe: sol cū sole occidet hodie
Et dicit ei saner^z. Et si non morior vsq; ad
matutinū. quid? Dicit hebreus. Nō ē possi-
bile dñe hoc fieri. vix enī vna hora erit aī
tua ī te. Sed dispone iaz ecclesiaz tuam et
res tuas: non enī obscurabit dies bodie in